REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento solicitando informações
sobre o estado deplorável de manutenção
dos banheiros do Parque Central.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

O Parque Central no coração do município de Santo André é bastante frequentado pelas
famílias andreenses durante todos os dias da semana para passeios ao ar livre e prática de
atividades físicas, além de ser um espaço que sedia eventos festivos promovidos pelo poder
público para a população.

Dessa forma, atendendo à necessidade de prover à população a melhor qualidade possível
de aproveitamento do espaço público que é custeado com seus impostos, REQUEREMOS à
Mesa na forma regimental que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando-lhe nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica do Município,
informações a respeito dos motivos do estado de conservação deplorável em que se
encontram os banheiros do referido Parque, conforme pode ser observado nas imagens
anexas. Há infiltrações pelas paredes e teto, fiações expostas, falta de lâmpadas e
goteiras. Além das informações que justifiquem tal abandono de manutenção, solicitamos o
cronograma de manutenção dessa estrutura.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de fevereiro de 2024.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-20T11:19:08-0300